
O r i g i n a l e  

 

COMUNE DI ARITZO 

PROVINCIA DI  NUORO 

  

 

 

V E R B A L E  D I  D E L I B E R A Z I ON E  

DELLA GIUNTA COMUNALE N.15 

 

OGGETTO: Nomina rappresentanti del Comune all'interno del Consiglio Direttivo 

dell'Associazione Centro Commerciale Naturale "Rosa del Gennargentu" di Aritzo.      
 

 

L’anno duemilaventuno addì dieci del mese di dicembre alle ore diciassette e minuti trenta nella solita sala 

delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita, la Giunta Comunale, nelle persone dei Signori: 

 

Cognome e Nome Presente 

  

1. FONTANA PAOLO - Sindaco  Sì 

2. MORO GIANLUCA - Vice Sindaco  Sì 

3. PILI GIOVANNI - Assessore  Sì 

4. FIGUS ANDREA - Assessore Sì 

5. PIRAS ROSANNA - Assessore Sì 

  

Totale Presenti: 5 

Totale Assenti: 0 

 

Partecipa all’adunanza il Segretario Comunale Signor dottor Roberto Sassu il quale provvede alla redazione 

del presente verbale. 

 

Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 



  

LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO CHE: 

 

la Legge Regionale n. 5/2005   “Disposizioni urgenti in materia di commercio” introduce al comma 8 

dell’articolo 1 la figura del Centro Commerciale Naturale; 

la Legge Regionale n. 5/2005 “Disciplina generale delle attività commerciali” persegue la finalità di 

“favorire la nascita di centri commerciali naturali, intesi come insieme di attività commerciali, 

artigianali e di servizi, di cui all’articolo 36, che svolgono attività integrate secondo un indirizzo comune 

e sono individuati giuridicamente nelle forme del consorzio o dell’associazione; possono aderire alla 

formazione dei centri commerciali naturali il comune, gli enti pubblichi e privati e le associazioni di 

categoria; il centro commerciale naturale ha le finalità di valorizzare e riqualificare il commercio nelle 

aree urbane in armonia con il contesto culturale, sociale, architettonico, con particolare riferimento al 

rilancio economico – sociale dei centri storici”; 

 

VISTO l’atto deliberativo consiliare n. 14 del 24 maggio 2007, mediante il quale questa 

Amministrazione aderiva all’Associazione volontaria senza fini di lucro tra imprenditori del commercio, 

turismo, artigianato e servizi, denominata “Centro Commerciale Naturale Rosa del Gennargentu”; 

  

DATO ATTO che  a seguito dell’adesione di cui sopra, l’organismo denominato “Centro Commerciale 

Naturale Rosa del Gennargentu”, si costituiva giuridicamente con atto  di rogito n. 26317 in data 6 

giugno 2007; 

 

DATO ATTO altresì che il Consiglio Direttivo all’uopo indicato in detto rogito, resta in carica per  un 

triennio e quindi  sino al giorno 5 giugno 2010; 

 

Richiamata la delibera di Giunta Comunale n. 42 del 13/06/2007 avente oggetto “Adesione e nomina 

rappresentanti del Comune all’interno del Consiglio Direttivo dell’Associazione Centro Commerciale 

Naturale di Aritzo”; 

 

Richiamata la delibera di Giunta Comunale n. 75  del 14/10/2010 “Nomina rappresentanti del Comune 

all’interno del Consiglio Direttivo dell’Associazione Centro Commerciale Naturale di Aritzo. Rinnovo 

triennio 2010/2012”; 

 

Richiamata la delibera di Consiglio Comunale n. n. 31 del 12/11/2017 avente oggetto “Nomina dei 

Consiglieri Comunali quali rappresentanti in seno al Consiglio Direttivo del Centro Commerciale Naturale 

Rosa del Gennargentu”; 

 

Preso atto che i rappresentanti con atto deliberativo del Consiglio Comunale n. 31 del 12 novembre 

2017 sono decaduti sia perché sono trascorsi i tre anni dalla loro nomina, sia perché a seguito del 

Commissariamento del Comune e del rinnovo del Consiglio Comunale ad Ottobre 2021  hanno perso lo 

status di consiglieri;   

 

CHE pertanto alla luce di quanto sopra detto si rende necessario rinnovare i due rappresentanti   

dell’Amministrazione Comunale  all’interno del Consiglio direttivo dell’Associazione;  

 

ACQUISITI i pareri ai sensi dell’art. 49 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

 
D E L I B E R A 

 



DI NOMINARE i Consiglieri comunali  signori Vargiu Antonello e Melis Nicola,   quali rappresentanti del 

Comune di Aritzo in seno al consiglio direttivo del Centro Commerciale Naturale “Rosa del Gennargentu” 

Aritzo;  

 

DI TRASMETTERE copia del presente atto deliberativo all’Associazione C.C.N. “Rosa del Gennargentu” 

Aritzo per quanto di competenza;  

  

  

DI RENDERE il presente deliberato immediatamente eseguibile con voti favorevoli unanimi; 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

PARERI 
(Art. 49 -  COMMA 1° DEL DLGS 267/2000) 

 
I sottoscritti, VISTA la proposta di deliberazione che precede ed esperita l’istruttoria di competenza ESPRIMONO, ai sensi e per gli effetti di cui 
all’art.  49 - comma 1° del Decreto Legislativo n.ro 267/2000, i seguenti pareri: 

Sotto il Profilo TECNICO:  FAVOREVOLE 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO     

(dott.ssa  Gianna Locci) 
 
  

Sotto il profilo CONTABILE: FAVOREVOLE 

  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

(Fontana Paolo) 

 



Letto, confermato e sottoscritto 

Il Sindaco 

FONTANA PAOLO 

______________________________ 

Il Segretario Comunale 

dottor Roberto Sassu 

___________________________________ 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

N________ del Registro Pubblicazioni 

 

La presente deliberazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi con 

decorrenza dal _16.12.2021, come prescritto dall’art.124, 1° e 2° comma, del Decreto legislativo 18 agosto 2000, 

n.267. 

 

Aritzo , lì 16.12.2021 

Il Responsabile della Pubblicazione 

 

 

PROT. N. 7176 DEL 16 DICEMBRE 2021 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio ATTESTA che la presente deliberazione è stata 

comunicata in elenco il primo giorno di pubblicazione: 

 

 Ai Signori Capi Gruppo consiliari così come prescritto dall’art. 125 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, 

n.267. 

 

 Alla Prefettura di SEDE PREFETTURA ai sensi dell’art.135 del Decreto legislativo 18 agosto 2000 , n.267. 

 

Aritzo, lì____________________________ 

Il Segretario Comunale 

dottor Roberto Sassu 

 

 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 

 E’ stata affissa all’albo pretorio comunale per 15 giorni consecutivi, dal …………………… al ……………………, senza 

reclami. 

 

 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA ………………. 

 

 Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n.267) 

 Per immediata eseguibilità dichiarata con il voto espresso dalla maggioranza dei componenti. 

 

 

Il Segretario Comunale 

 

dottor Roberto Sassu 

 

 


